
.. 
NR. ____ , DA1E_1_1202s 

PER M\RA TIM\N E KERI<.Estts .. 
PRONAVE Tit PALUAJTSRM PER 1:~ANSFERlMIN PERFUNDlMTAR TE 

NJES1N·· E Slll:El:ERORE 1:EK BASHKlA DURREs, PER 

E ADMlNISiRATlVE MANEZ 

Ne mbeshtetje te nenit 8 pik 2 · 9 · 

hk 
• 

, a , nen\t , Plka \, nenpika \. l, shkronJ· a "b" dhe nenpi.ka \ 2 

s ronJat ''a" dh " " • '"' · 

· ' 

e c , nemt 2.,, p1ka 14, nenit 2\\, nenit 54, nenit 55, pika 2 dhe 6, te ligjit nr. 

\ 39/20 \ S, "Per veteqeverisjen vendore", te ndryshuar, ligjit nr. 8743, date 22.02.2001 "Per pronat 

e pa\uajtshme te shtetit", te ndryshuar, nenit 3, te ligjit nr. 8744, date 22.02.2001, "Per transferimin 

e pronave te pa\uajtshme pub like te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore", te ndryshuar, VKM

ne nr .538, date 07 .8.20 \ 2, "Per miratimin e \istes paraprake te pronave te pa\uajtshme pub\i.ke, 

shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne pi!rdorim te Bashkise Manez, te Qarkut te Durresit", 

·t '"'6 '"'7 '"'8 si dhe nenit 39, pika "Lb", te \igjit nr. 20/2020, "Per perfundimm e proceseve 

nen1 .:, ' .:> ' .., ., 

. . .. h"\\. .. M .. t 28 

• •· •• • •• •• Re ub\iken e Shqiperise", Vendtmtt te Kes 1 it te . mis rave nr. , 

kahmtare te prones1se ne_. pk • • rocedurave te hollesi.shme te perdi.tesimi.t te \i.stave te 

•• 27 O\ 2 02'"' "Per perca tlm1n e P 
. . . ,, . . 

date • • -', 
•• b hk.. nimin ndermjet mst1tuc1oneve , Vend,mtt nr. 500, 

•• dh rregu\\ave per as epu 

. 
.. 

P
ronave shteterore e 

. • "p·· • entarizimin e pronave te pa\uaJtshme sh~eterore 

•• •· h. \\. c M1n1strave, er tnv 

. . 
•· 

d t •• 14 08 200 \ te Kes \ it e 
. . d ,, te ndryshuar Udheztmtt nr. \ 5, date 

a e - - , 
•• • •• •c qevensJes ven ore , 

, 
.. 

c: • m·in e pronave ne nJesi e e 
\" . ·,t "Per menyren e paraqttJes nga 

dhe trans Len 
. .. • V ndor dhe Decentra 1z1m , . .. .. 

.. 

00.... t·· Ministnt te Pushtetlt e .. c ·min ne pronest te tyre te pronave te 

"'"'O 06 2 -' e 
k •• k ave per transl en 

\\ .. 

_, • • , • • s Vendore te er es .. o 20 \" "Per mirati.mi.n e rregu ave per 

- -- • •• e QevensJe 

69 d te 07 o. -', 

· 

N3es1te 
• ,, VKM-se nr. 6 , a • . dezike shqiptare (KRGJSH) s, 

pa\uajtshme pu~~•k~ , he realizimin e kornizes referuese .. t:; miratimin e modeleve te akteve 

percaktimin, kn31mm d VKM-se nr. 782, date 07. I 0.2020, I ,, sipas re\acionit te pergatitur nga 

date", i ndryshuar, .. •• ba.tjen e hartes kadastra e , .. bashki.se, i. propozon keshi\ht 

meta 
•• dhenave ne perm J . . .. Aseteve, kryetan ' 

kadastra\e dhe te "k dhe Menaxh1m1t te 

• e Pubh e 
Sektori ' Pronav bashkiak, 

•• TE·: VENDOSUR: .. ··s me nr. Pasurie 67, te 

PER 
• t te prone 

. .. . 

• • .. rfund1m ar .· .. 75· te pasunse m . 

•• k. ses per transfenrnm p2~7 ZK 2590, te pasun~~ ~~r Our;es, per N_iesine 

• • e ker e 
• •· me nr. ' .. · ·· Bash~,se 

Mirat1m1n 66/22· te pasunse \ teti ne prones1 tc 

pasurise me n~ •.. nr { 56, ZK 2065 ng,a s 1 

.. pasunse . 
77 /7; te 



~llilitW] 
Adn,;nistrative lv[ .. 
P 

•• b·· ane~ s1·p 1· er erese e tj;_ ' as •dltjes 

O 1 ., bashkelidhur 2. Miratitnin e p·· ct· ... 
Vv er ttes1lllit r 

"-1\1 nr.s38 dar e Prones Ille nr r .. 

Pt!r shkak s~ gj:~;_-8.2012, qe Perfshine Pa~~:~nt~ transferi"1it so dhe 52, rniratuar rne 
konf1gurin,; d ~a re~Je (faktike) e Prones e Ille n'.: 67,_ZK 2590 dhe 75, ZK 2065, 
inventarizin,it he. katakteristikat e tjera fizike n~kku ~erfsh,hen siperfaqja, Pozicioni, 

, llliratuar Ille VJ<.l\,t nr 538 '.. Perputhen rne dokurnentacionin e 
• , date 07.8.20 J 2. 3 • Iv[ i rati °'.in e P Ian ri I ev;n, i tte Pron es Ille e.,,e i . " " . 

transferin, nga shtetj lek Bashk· D .. __ rt rnm Yarreza , s, dhe te Pronave qe kerkohet • h ,a urres Per N .. . .. Ad . . . 
t artuar sipas kerkesave r y.,.,, •• , Jesme rn1n1stra1ive Mane,, sipas Pikes I 

kCtij Vendirni dhe Osh1e Pjese 

t

•• kt e "-ovi-se nr. 782 date 07 IO 2020 "p-- . . . , e a eve kadastrale dhe te dhe •• .. ' . . · · , er rnirat,rn,n e tnodeieve 
J er erese e hJ. Venditni dhe eshte p1iese·· p·· b·· ~ave n~ Perrnb'\Jlje te hanes kadastraie", bashkCiidhur ketij 

4. Ngarkohen Drejtoria Ligjore dhe Sektori i Pronave Pubiike dhe Menaxhirnit te Aseteve per 
zbatirnin e ketij vendiini. 

l<.y vendim hyn ne fuqi sipas percaktirneve te pikes 6, te nenit ss, te ligjit nr. 1391201s, "Per 
veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, dhe Pas konfirrnirnit ligjor nga institucioni i Prefektit te 
Qarkut Durres. 

E 

Fusha e perdorimit te prones 

I Lloji i transferimit 

Numri rendor i I 
prones ne liSlen e 

inventarit 

Lidhja I 
Bashkia Durri!s, Nji!sia Administrative Manez 

Pe .. r sherbim funeral I Ne pronesi 

•• erdoren 

I 

Ne pronesi 

1844 

Prona qe P .. sherbim funeral 

Ne pronesi 

•• "rdoren per 
Prona qe pe .. sh1!rbim funeral 

1845 

•· erdoren per 

Ne pronesi 

I 

1846 I 
Pron a qe P .. shCrbim funeral 

Ne pronesi 

I 

•· erdoren per T 
Prona qe P ... shi!rbim funeral 

1847 

-
Ne pronesi 

I 
•· •• doren pe, 

I 
-f Prona qe _1>_er -.. , shCrbim funeral 

r 1848 

- •• perdoren pe Prona qe -[ 1849 
-

I 

J 



SEKTOR\ l PRONAV BASHKIA DURRES E PUBLIKE DH 
E MENAXHIMIT TE ASTEVE 

RELACION 

p .. 
PER MlRAT~~lN E KERKESES p·· 

RONA VE TE PALUAJTSHME SHER T~ANSFERIMIN PERFUNDIMTAR TE 
NJESINE ADMTETERORE TEK BASHKIA DURRES, PER 

lNISTRA TIVE MANEZ 

Perpara Keshillit Bashkiak 
Ketu 

ii) 

Te nderuar keshilltare! 

Projekt vendimi qe po ju paraqesim per shqyrtim, ka per qe\\im fi\\imin e procedurave me 

':.gjenc~~e Shteterore te Kad~:t~es.: p~.r t~nsfe:i~in perfundi1:'tar dhe perditesimin e te dhenave, 

te prones me nr. 50 dhe 52, te hstes se trary.sfenmtt, me emert1min "Varreza". 

--

Rezu\ton se me VKM-ne nr. 538, date 07 .8.20 \ 2, "Per miratimin e \istes paraprake te pronave te 

pa\uajtshme pub\ike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te Bashkise Manez, te 

Qarkut te Ourresit", eshte miratuar \ista paraprake e pronave qe transferohen ne pronesi, ose ne 

perdorim te ish Bashkise Manez, ku pjese e \istes se transferimit eshte dhe prona me emertimin 

"Varreza", qe mbajne nr. 50 dhe 52 te \istes se transferimit, me Fushe perdorimi "Prona qe 

perdoren per sherbim funeral" (Yarreza). .. . . . . . . 

•· dh .. at teknike qe pasqyrohen ne formu\ann e mventanz1m1t, m1ratuar me 

Ka rezu\tuar se te en ' 
. . .. . . 

.. 
07 82012 jane te ndryshme me giendJen ne fakt. Keshtu, pas. me nr. 66/22, 

VKM nr 538 date • • ' 
• • • • • •• h •• ·ct 

• ' 
1
. •· t s'"erimit SO ne formularm e mventanztmtt es tee ev1 entuar me 

2590 Numer ,ste te ran 1' 
, 

. 
• 

., .• 

ZK , me 
75 ZK 2065, eshte inventanzuar me s1p. 60975 m-, ndersa bazuar 

sip.2 \ 790 m2, dhe pas: me nr.__ ~
0

. ektin e bashkise me emertimin "Permiresimi dhe zgjerimi 

ne matjet ne terren, SI tlhe ne_ -~. J Administrative Manez", ka rezu\tuar se keto pasuri perfshijne 

infrastruktures se varrezave, NJes1a p ria ku J·ane varrezat ekzistuese ne fshatin KU(;ok 

C disa fshatrave. asu 
., 

siperfaqet e varrezave e . K s eshte me siperfaqe 4220 m-. 
t fshat1t amera 

. . k .. • • 

\ 902 6 3 m2 dhe varreza e 
bashkia ka miratuar nJe proJe t me emerttmm, 

. 
. K <;ok dhe Kameras 

,. 

Nisur nga fakti se per fshattn u k .. se varrezave, Njesia Administrative Manez • 

. . . • mi in frastru tu res 
"Permires1m1 dhe zgJen 



C 

Pasurite qe preken nga projekti er f . 

ndersa pasurite •• k P shatm Ku"ok • •· .. 

N . c qe pre en nga projekti per '-':sh t· JaKne pasunte me nr.66/22, 67 dhe 287 ZK 2590 

ga ,n,ormacion· • .. 
1 am am . .. 

, , 

. .. . ' ' marre nga ASHK-· .. • erras Jane 75,77/7 dhe \ 56, ZK 2065. 

rezu\toJne se Jane • . . 
Ja, Durres µ·· . .. .. .. 

.. .. . .. .. _me gJend3e Juridike "Shtet" , e_~ pasunte qe kerkohen te transferohen 

te prones,se te subJekteve, sipas percakf . ..'.d~~ sen~ keto pasuri nuk ka cenim te·te drejtave 

e proceseve ka\imtare te pronesise .. R,m,t q~ '.~en nem 36, i Hgjh nr. 20/2020, "Per perfundimin 

ka\imta t·· 

ne epubhken e Sh • •• • .. ,, • .. . 

re e parashikuara. Te dh·· 
q,pense , s, perpares,a e proceseve te tjera 

t •• b··· .. f, 
enat e pasqyruara ne·· k rt ,.. . 

e eJne Ja\e me percaktimet dhe k . .. .. a e en e pasunse nuk kane asnje shenim qe 

perfundimin e proceseve kaH u~_z,met.~~ -~en fja\e neni 36 dhe 37, i Hgjit nr. 20/2020, "Per 

japin prioritet pasurive r .. mt~re te ~rones,se ne RepubHken e Shqiperise"' dispozha te ci\at i 

M . .. 
P one pnvate ne raport me pasurite me status "Shtet". 

e as1stencen e perfaqes ·t •• ASH .. 

.. h h 
ues, te K-se, Durres, jane identifikuar 6 (gjashte) pasuri qe do t'i 

nens tro en transferimit dh •• ct· •• • • 

. . 

e per 1tes1m1t, nga ku eshte grumbu\\uar dokumentacioni tekniko-

hgJor dhe te pasurive kufitare me pronen objekt shqyrtimi, nga ku ka rezu\tuar se kufitare me 

pronen me emertimin "Varreza"me nr pas.66/22 per te ci\en kerkohet transferim dhe perditesim 

jane pasurite me nr 67 dhe 287 ZK 2590 Ku<;ok.Te dhenat e mesiperme jane marre nga karte\at e 

pasurive te ardhura nga ASHK, Durres, me date 28.5.2025, te vu\osura e\ektronikisht. Siperfaaja 

e pergjithshme e pasurive qe kerkohet te transferohen ne pronesi te Bashkise Durres, per Njesine 

Administrative Manez, per t'u perdorur per varreza per fshatin Ku1rok, ZK 2590 eshte 5396,704 

m2 Per fshatin Kamerras ku ka rezu\tuar se kufitare me pronen me emertimin "Varreza"me nr 

' 75 er te ci\en kerkohet transferim dhe perditesim jane pasurite me numer 77 /7 dhe \ 56 Zk 

pas p . .. c-. • pe··r t'u perdorur per varrezat ne fshatin Kameras, ZK 2065, eshte 4788,85 

2065 Kmerras.s,per,aqJa 
., 

m- • 
fi 

1·- ··t r \ \ 5/20 \4 "Per ndarjen administrativo-territoria\e te 

• •• k •• h"\\taret se re eruar lgJ1 n • ' 

. 

SqaroJme es 1
. . 

.. R ub\iken e Shqiperise", si dhe bazuar ne orient,met e ASHK-

. • •• vens1es vendore ne ep 

.k h · .. · •· · •· 

nJes1ve te qe ~ . . . . dhe transferimin e pronave pubh e nga s tet1 ne nJes1te 

. . .. rret me mvehtanz1mm 

. .. h .. . .. k . 

se, dreJtona qe me 
. .. .. kerkohen te transferohen dhe perd1teso en, qe 1 per asm 

• • endore pasunte qe 

· ·· • •• k • \ 844 \ 849 te·· 

VeteqevensJeS v ' 
.. • mrin progresw qe 1 per asm nr. -

e 

... M -- 2 do te marrm nu 

. . . . .. 

N ...... tashme te shknre ane ' 
536 date 0\ .5.2008, "Per m1rat1mm e hstes 

Jes1se 
. t r me VKM nr. , 

.. • •· 

\ . t·· se transferimit, mira ua . b\ike shteterore, qe transferohen ne prones1 ose ne 

1 s es 
f' al uaJtshme pu , 

.. rfundimtare te pronave e p .. t te Durresit"' i ndryshuar. 
. . .. . 

pe . .. B hkise Ourres, te Qarku .. h .. te ndermerren hapat hgJore per ndrysh1met 

perdonm te as erputhjen e krijuar, kerko et qe .. H ·,n nr. 20/2020, "Per perfundimin e 

.. .. • stemuar mosp 
. . duke u bazuar ne gJ 

.. . ,. . . 

Per te s, 
.. pozicionimtn, 

Sh ... ·se··" ku neni 37 e v1Jues \ lgJlt, 

prones, 
b\"k .. n e q1pen ' 

ne siperfaqen ~ .. pronesise ne Repu ' e .. .. detyre te kryejne perditesimin e p\ote 

kahmtare te 
. . dore kane per 

.. d. .. . ·t 

proceseve 
... ·te e veteqevensJeS ven .. favor te tyre. Procedura e per ,tes1m1 

P
ercakton se: " ..• NJesi . apo te transferuara ne 

. ntanzuara 

. .. 

te pronave te mve 

. . ·ctentimit ne terren, qe kryhet me as1stencen 

.. . 

.. •·perm Jet ev1 

mbeshtetet ne. . . f ktike te prones, ne 

. . gJendJes a 
a) verifik1mm ~ ASHK-se; 

• e--marrJen e 
apo pJeS 

-



b) veriftkimin e gjendjes juridike te ro .. . 

d • k .. k AS 
p nes. \nst,tudon· d . . 

. . 

ven ore , er on HK-se inform • .. 
' a mm,strues ose nJes,a e veteqeverisies 

.. . 
. . . 

ac,on te p\ote per • d" .. . .. . 
J 

qe kJO e fund,t adm,n,stron ne f h" .. . &}en Jen e prones,se, s,pas dokumentacionit 

. 

, t' r s ,re edhe m~ . . .. 
. 

parash,kuara ne kete Hgj .... ". Li •, e 
ormac10nm per proceset e tJera tranzitore te 

d • • 

&\ P rcakton se ne perfund· t·· k""t • tik" · · · · 

a m,n,strues ose nJ· esia e vet·· . . 
,m e e yre ven , ,meve, mst1tuc10m 

eqevens3es vendore • • • 
• 

shteterore te perditesuar . .. . 
'paraqet per shqyrt,m ASHK-se hsten e pronave 

perfundim te perdhesim,' PJese e ~etyrueshme_ e se ct\es eshte dokumentacioni hartograftk. Ne 

h .. 
t, ASHK-Ja harton pro3ektvendimin per miratim te Hstes perfundimtare te 

prona~e s ~eterore. nga Keshi\\i i Ministrave. Pronat e perditesuara regjistrohen ne regjistrin e 

pasunve te pa\ua3tshme sinas vend·, ·t t·· K·· h"\\. ·· M" · ·· · • • ,. ·· 

.. 
. 

' t' m, e es , 1t te ,mstrave per m,rat,mm e ,stes 

perfund,mtare te pronave shteterore. Perditesimi kryhet edhe individua\isht, per nje ose me shume 

prona te \istes se pronav~ shteterore (perditesim , pjesshem) si me poshte: a) nga ASHK-ja, 

kryesisht, gjate procedurave te regjistrimit fi\\estar ose permiresimit apo perditesimit te regjistrit 

te pasurive te pa\uajtshme te zones kadastra\e; dhe b) me nisme te institucionit shteteror ose njesive 

te veteqeverisjes vendore, sipas nevojave te tyre ... ". 

Sqarojrne keshi\\taret se perditesimi i pasurive objekt shqyrtimi eshte kryer ne prezence dhe ne 

rnbeshtetje te perfaqesuesit te ASHK-se, Durres, si nje detyrim dhe perc~~ti~ i -~arashiku_ar __ nga 

\igji nr. 20/2020, "Per perfundimin e proceseve ka\imtare te prones,se ne Repubhken e 

Shqiperise". 

. 
.. \ · h • •• 

.. •· b hk. ·· qe merret me menaxhimm e pronave te pa uaJts me, Jane 

Nga ana e struktures se as ,se, h"k .. ,·,o,· Ke .. shtu eshte marre konftrmimi nga ASHK-ja 

. • h durat e paras 1 uar ne e.,· 
, 

ezauruar te gJ ,t a proce 
. b. kt shqyrt·imi nga ku ka rezu\tuar se pasurite e 

. . • • d"k te pasunve o Je 
, 

. . 

Durres per g,Jend3en Jun ' e . .. . . .. • endje juridike "Shtet" dhe me shemmm 

.. transferim dhe perd1tes1m, Jane me gJ 

kerkuara per 
V arreza. 

. . . .. hte 
P . .. e ketij pr0Jektvend1m1 es .. 

Jese 
. • • ones 

. • dhe p\anri\ev1m1 ' pr • 

shqyrum1 
dhe informacioni per gjendjen juridike te prones objekt Te nderuar, 

. .. . ht·· pasurive me emertimin Varreze, si 

h .. dites,m te g_Jas e 
. .. .. 

. . . ..r transferim d e per . .. per Njesine Administrative Manez te 

Kerkojme mirat1m1n pee: ·m nga Shteti tek bashkta Durre_~, . at·,m ne Keshi\\in e Ministrave, qe 

•· trans1en 
durave per m,r 

dhe miratimin per ··\\. te vazhdimit te proce t·· a\ua,tshme pub\ike, qe i transfer~h~~ 

• me qe ,m 
\" .• e pronave e p :i 

K .. h \\ 

• hte·· pasunve 
.. .. miratuar ,sten 

d Vendimi i da\e ng,a es ' ' ' 

gJaS 
\" oi per te 

• • es ven ore. 

. . 

.. h ..• ngarkuar me tt:,J • 
• esive te veteqevensJ . .. . ve dhe per t'a regjistruar pronen 

es te , . .. perdonm nJ .. h .. ben ndermJet te qera 

•• prones1 ose ne nesie dhe qe s er . k ·· ronesie. 

• ·· 

ne 
.. rben titu\\ pro ... en me ~ertlfi ate p 

te pa\uajtshme pub\lke te 

Minist~~v~ pe dastra\ pub\ik d_~e paJ\S~O \, "Per transferimin e P_~onav~OO, date \4.8.200\. --Per 

ne regJtstni:i_k~ nr 8744, date 22.2d.2 ,, ·, ndryshuar, VKM-ne ~n~- ·,,., e pronave ne njes,te e 

•• hg.)ln • . en or , 
dh t ans1enm1 ' 

. .. 

Bazuar ne . .. qeverisJes v . shteterore e r . . ·e akti admin,stratw. qe 

. ne njes1te e 
pa\uaJtshme .. . .. ne shqyrtnn\ nJ 

shtetlt . . . e pronave te . dicien per te matre 

inventanz1min ,, . ndryshuar, ,n 
. . ndore , ' 

qevensJes ve 



Hdhet me pronat pub\\ke te ., .. 

.. . • • 
, c, at kerkohet t'i k \ .. . .. 

veteqevensJes vendore, e ka kesh"\\" b . a ohen ne prones, apo perdorim njesise se 

N" • •• •• 
' ' ashk,ak Nd .. 

Jes,te e veteqever,s,es vendore '- K • ersa le drejten e transferimit te nronave ne 

~ 
e "'a eshi\r • M" · 

t' 

\4.08.200\, percakton se· « K .. h"\\". . .'' m,strave, ku pika \9 e VKM-se nr. 500, date 

•· •· .. 
• ••• es ' ' ' M,mstrav • ,. .. .. . 

. 

teresore, te pronave ne u t "' h 
e m1raton 1sten perfund1mtare, te pJesshme ose 

, rans,ero en nje • . . . 

kufiz,met qe u v,hen nerk r· . h .. . swe te qevensJes vendore, perfshi dhe kushtet apo 

, t' a es,s t, per sec,\en prone .... ". 
Pjese e ketij relacioni eshte: 

'VKM-ja nr.538, date 07 .8.20\2, "Per miratimin e \istes paraprake te pronave te 

pa\uajtshme pub\\ke, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te Bashkise 

Manez, te Qarkut te Durresit", se bashku me formu\arin e inventarizimit, te prones objekt 

shqyrtlmi, qe kerkohet te transferohet. 
P\an r\\evimi i prones, i perditesuar. 
Formu\ari i perditesuar i prones me emertimin: "Varreza". 

Karte\e µer µasurine me nr. 66/22; 67; 287, zk 2590; dhe karte\at e pas. me nr. 75; 77/7:. 

\ 56, ZK 2065, ardhur nga ASHK, Durres, e vu\osur e\ektronikisht me date 28.5.2025, se 

bashku me HTR. 

N. ·· · 

• k · ·•rt'min- "Permiresimi dhe zgjerimi infrastruktures se varrezave, Jes,a 

ProJe t, me eme , . Administrative Manez". . b" kt "Permiresimi dhe zgjerimi infrastruktures se varrezave, 

Detyre projektim, me o Je ,~ . 
Njesia Administrative Manez e m1ratuar. 

SEK'IORI l PRON A VE PUBLlKE 
DRE MENAXHIMlT TE ASTEVE Pranvera Gagani 
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